[image: image1]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 августа 2022 г. № 362-р
О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 23 декабря 2021 года № 676-р «Об утверждении плана контрольных мероприятий сектора внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и плана проведения сектором внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области плановых проверок по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2022 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, п. 18 постановления Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»:

1. В пункт 2 плана контрольных мероприятий сектора внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год (Приложение № 1), утвержденного распоряжением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 23 декабря 2021 года    № 676-р «Об утверждении плана контрольных мероприятий сектора внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и плана проведения сектором внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области плановых проверок по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2022 год» внести следующие изменения:
1.1. В столбце «Наименование объекта контроля» слова «Муниципальное автономное учреждение водноспортивный оздоровительный комплекс «Олимп»» заменить словами «Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Волосовская Детско-юношеская спортивная школа»».
1.2. В столбце «ИНН объекта контроля» слова «4705072763» заменить словами «4717006959».
1.3. В столбце «Тема контрольного мероприятия» слова «Проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета Волосовского района и (или) их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности» заменить словами «Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Волосовского района и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности, проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания».
2. Разместить измененный план контрольных мероприятий на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района (http://волосовскийрайон.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора внутреннего финансового контроля Шатько Л.Х.

И.о. главы администрации

С.Д. Ушаков
Л.Х. Шатько

(881373) 2-61-99

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации
 муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

от 23 декабря 2021 № 676-р

с изменениями внесенными распоряжением

от 16.08.2022 г. № 362-р
ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 сектора внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год

	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	ИНН объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Цель и основания проведения контрольного мероприятия
	Проверяемый период

	Период (дата) начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	4717008530
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности, проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	Цель контрольного мероприятия:
- предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности;

- предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.                                                      Основания проведения контрольного мероприятия:
- статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	с 01.01.2021 по 31.12.2021 года
	май

	2
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Волосовская Детско-юношеская спортивная школа»
	4717006959
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Волосовского района и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности, проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания.

	Цель контрольного мероприятия:
- предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности.                                                      Основания проведения     контрольного мероприятия:
- статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	с 01.01.2021 по 31.12.2021 года
	октябрь

[image: image1][image: image2.png]